



Biogāzes ražošanai vajadzīga ferma, lauki un saprašana

Pēc dažām nedēļām Katvaru pagasta zemnieku saimniecībā *Jaundzelves* tiks griezta atklāšanas lente biogāzes ražotnei. Projekta vadītājs Māris Treimanis stāsta, ka līdz šādam rezultātam nonāks 4 gados. Sākumā braukuši pie Latvijas Lauksaimniecības universitātes profesora Dubrovskā, lai saprastu, kas ir biogāze, kā tā rodas un kāda ir zaļās enerģijas nākotne. - *Parādījās iespēja ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu īstenot šādu projektu, un tā viss tapa*, - norādot uz jaunuzcelto ražotni, stāsta M. Treimanis. Viņaprāt, lai veidotu šādu uzņēmumu, vajadzīga ferma, lauki un saprašana, kā uz lauka izaudzēto nogādāt līdz ražotnei un pārvērst biogāzē.

Process nav sarežģīts. Dozatorā, kas līdzinās lielai vannai, jau tagad, kamēr ražošana vēl nav sākta, tiek ielādēti kūtsmēsli. Kad sāksies ražošana, tiem pievienos kukurūzas un zaļes skābbarību, kā arī placinātus graudus. Kūtsmēsli esot pamatmasa, bet enerģijas rašanos tomēr visvairāk veicinot skābbarība. Savukārt graudi esot kā sāls zupai - it kā nieks, bet bez tā nekādi neiztikt. Ražotnē darbojas sūkņu stacija, kas no kūts sūknē virsu. Pirmsfermentēri viss tiek samaisīts. Šī masa tiek virzīta uz fermenteru, kas ir lielākais konteiners ražotnē - 4000 m³. Tur 2 - 3 mēnešus notiek rūgšanas process, kas rada metāna gāzi. To tālāk sūknē uz koģenerācijas staciju, kas izvietota konteinerā, kur darbojas dzinējs un tiek ražota elektrība. Ražošanas procesa liekais šķidrums, ko sauc par digestātu, tiek pildīts ar plēvi izklātā 12 000 m³ baseinā.



Z.s. Jaundzelves biogāzes projekta vadītājs Māris Treimanis izrāda datorsistēmu, kurā viss ražošanas process redzams kā uz delnas

- *Digestāts ir labs mēslojums laukiem. Par to pie mums interesējušās bioloģiskās saimniecības, kas nedrīkst izmantot minerālmēslus*, - stāsta M. Treimanis.

Zemnieku saimniecības īpašniece ir Māra mamma Zaiga Treimane. Noderīgus padomus sniedz tēvs Mārtiņš, taču visu darbu organizēšanu uzņēmies Māris. *Jaundzelvē* pieder vairāk nekā 300 ha zemes, kur audzēt biomasai nepieciešamo kukurūzu un zāli, taču ar to ir par maz, tāpēc zeme tiek nomāta. Savāktu skābbarību uzglabā milzīgās kaudzēs, taču projektā šim nolūkam plānots izbūvēt īpašas krātuves. - *Pirsim arī lopbarības graudus, kas veicina enerģijas rašanos*, - norāda jaunais uzņēmējs.

Koģenerācijas stacija ražota un

komplektēta Liepājā, uzņēmumā UPB. - *Latvijas kompāniju izvēlējāmies, jo tad daļa ES investīciju paliek mūsu valstī. Mums ir lieliska sadarbība*, - biogāzes projekta vadītājs slavē ražotnes projektētājus un vienlaikus būvētājus. Viens no svarīgākajiem faktoriem esot uzstādīto iekārtu serviss. Viss lielākos un mazākos konteineros notiekošais kā uz delnas redzams datorsistēmā telpā, kas tiek saukta par *smadzeņu centru*. To pašu redz arī centrālās Vācijā un Liepājā. Tiklīdz kaut kas atgadās, uz telefonu pienāk īsziņa un tiek zvanīts serviss, kas atrodas Rīgā, stundas brauciena attālumā. - *Šajā biznesā katrai stundai ir nozīme, katra nokavēta stunda var nest zaudējumus*, - uzsver M. Treimanis. Ja ražotnes darbība uzņems



No fermas tiek vesti un lielā vannā lādēti kūtsmēsli. Pēc pāris nedēļām, sākot ražošanu, tiem pievienos skābbarību, kas rūgšanas procesā radīs biogāzi, ko generatori pārvērtīs elektrībā un siltumā

apgriezienus, viss izbūvēts tā, lai būtu iespēja uzstādīt vēl vienu fermenteru un palielināt jaudu. Jaunais uzņēmējs, kas pārstāv arī Biogāzes asociācijas valdi, nākotnē skatās sašķidrīnātās biogāzes virzienā.

Stacijas jauda ir 500 kW. - *Ar to tādām pagasta centrām kā Pociems pietīktu*, - nosaka M. Treimanis. Līdz šim tie, kas elektroenerģiju ražoja no atjaunojamiem energoresursiem, varēja iegūt tiesības pārdot zaļo elektroenerģiju obligātā iepirkuma ietvaros. Šis atbalsta mehānisms tika izstrādāts, lai Latvija sasniegtu ES direktīvā un nacionālajos likumos izvirzīto mērķi - līdz 2010. gada beigām atjaunojamo energoresursu īpatsvaram kopējā elektroenerģijas patēriņā jābūt ne mazākam kā 49,3%.

Papildus elektrībai stacijā tiek ražots siltums, ko paredzēts izmantot biogāzes ražošanas procesa nodrošināšanai. Atlikušo siltumu plānots izmantot saimniecības vajadzībām.

Jāņem vērā, ka 40% saražotās siltumenerģijas jānodrošina atpakaļ fermenteram temperatūras uzturēšanai (40°). Kamēr ražotne vēl nav iedarbināta, temperatūra tiek uzturēta, dedzinot dīzeldegvielu. Saistībā ar siltuma izmantošanu vasarā esot nākotnes plāni, kas uzlikti uz papīra, bet skaļi par tiem runāt vēl pārāgri.

Saimniecībā ir arī ferma ar 120 govīm, no kurām 70 slaucamas. *Jaundzelvēs* plāno plašāk attīstīt piensaimniecību. Iecerēta jauna slaukšanas zāle un uzlabojumi kūtī. Ja būs iespēja, to veiks ar Eiropas Savienības struktūrfondu atbalstu. Ar ES līdzekļiem jau iegādāti traktors un graudu krātuves. Fermā nepieciešami papildu darbinieki, bet tos grūti atrast. - *Cilvēki negrib strādāt laukos. Jaunus cilvēkus nevar dabūt uz laukiem*. Pats Māris izbūvējis dzīvi Rīgā, bet sapratis, ka viņa nākotne ir laukos. - *Un kāpēc ne, ja tie spēj piedāvāt dažādas attīstības iespējas?*

Tuvojas Limbažu pilsētas svētki

No 5. līdz 7. augustam Limbažos būs liela rosība, jo, kā ik gadu, tiks svinēti pilsētas svētki. Šajās 3 dienās limbažnieki un viesi varēs redzēt, dzirdēt un iesaistīties jau pārbaudītās tradīcijās, kā arī baudīt ko nebijušu.

Pilsētas svētku ieskaņas dienā 5. augustā pašvaldības administratīvajā ēkā atklās mākslinieka Vitauts Mihailovska fotoizstādi. Pēc tam Baumaņu Kārļa laukumā notiks svētku svinīgā atklāšana un pilsētas uzņēmēji, iestāžu darbinieki un visi limbažnieki dosies svētku gājienā. Pērn visi ar aizrautību varēja vērot braucamrīku parādi *Mazie limbažnieki rullē!*, kurā pilsētas jaunākā paaudze ar vecāku gādību tapušajos krāšņajos tērpos bija sasēduši kariatēs, *riteņos* un citos braucamrīkos. Ņemot vērā lielo atsaucību, pērn aizsāktā parādes tradīcija šogad tiks turpināta. Neiztrūkstošas piektdienas vakarā ir sporta aktivitātes uzņēmumu un iestāžu komandām. Iepriekš dalībnieki sacentās vikingu laivu braucienos pa Liel ezeru. Šogad komandas gaida jautra stafete uz ūdens. Nebijusi atrakcija interesentiem būs velšanās ūdensbumbās un staigāšana ar speciālām korpēm pa ūdens virsmu. Vakara noslēgumā Liel ezers tiks izgaismots ar svētku dalībnieku gatavotām ūdensrozēm.

Sestdienas, 6. augusta, rīts sāksies ar makšķerēšanas un zābaku mešanas sacensībām Liel ezerā. Tos, kuri uz agro lomu vilkšanu nespēs piecelties, vēlāk modinās pūtēju orķestris un aicinās doties uz svētkiem. Liel ezera krastmalā pulcēsies pludmales volejbolisti. Pilsdrupās un vecpilsētas ielās notiks amatnieku un Latvijā ražoto preču tirgus, ko no-



vērtēs ikviens, kurš dod priekšroku pašmāju ražojumiem. Pilsētas senais mūris tiks iezīmēts ar floristu darinātajiem ziedu vārtiem. Savukārt Dzirnāvu ielā sastapsiet mākslinieku un redzēsiet viņu veidotās instalācijas un vasaras plenēra darbus.

Pie Limbažu muzeja svinīgi atklās renovētās pilsdrupas. Pils pagalmā varēs vērot un izmēģināt roku tautisko lietu darbnīcās. Ģimenes priecēs minizoo ar jaukiem un neparastiem zvēriem un putniem. Rātsnamā varēs aplūkot Oļega Auzera sudrablietu izstādi un, izjūtot senatnes elpu, fotografēties retro fotosalonā.

Vienības parks šoreiz pārtaps par lauku sētu, kur bērni varēs piedalīties dažādās spēlēs un atrakcijās - zīmēt, apgleznot traukus, lēkt ar maisiem, gatavot salmu lellītes, nest karotē oļu u.c. Ausekļa Limbažu teātra studija *Lōpi* Teātra mājā piedāvās izrādi visai ģimenei *Mazā pelēna piedzīvojumi*. Vienības parkam šogad aprit 100 gadu, tāpēc jubileja

tiks atzīmēta ar piemiņas akmens atklāšanu. Savukārt Parka iela visā tās garumā pārtaps par retro velo un moto ielu.

Viena no svētku norises vietām būs arī Baumaņu Kārļa laukums, kur visas dienas garumā ar koncertiem un priekšnesumiem uzstāsies dažādi mākslinieki: pilsētas mazie *Cāļi*, dziedošā Krūmiņu ģimene no Alūksnes, perkusionisti un citi. Nebijis pasākums būs elegantāko senioru konkurss. Tajā kungiem un dāmām paredzēts īpašs iznāciens un savu vaļasprieku demonstrēšana. Atceroties nesen notikušo tautas skaitīšanu Latvijā, svētku laikā arī Limbažos cilvēki tiks saskaitīti, noskaidrojot, cik limbažnieku un cik pilsētas viesu ieradusies svinībās.

Limbažu luterāņu baznīcā koncertu sniegs Limbažu mūzikas skolas audzēkņi un pašdarbnieki, tāpat skanēs koncertprogramma *Ave Maria*. Vakarā pie baznīcas ar iedzīvotāju līdzpaņemtajām svecēm tiks iedegts šo gaismekļu dārzs dvēselēm.

Pilsētas godos ierasts svinēt arī ielu svētkus. Iepriekšējās gados dažādas aktivitātes notika Sporta un Jūras ielā. Šogad galvenā būs Pasta iela, kurā skanēs īpaša Pasta ielas noktime, notiks sacensības pasta sūtījumu mešanā pastkastītē, futbols bērniem, sāpju sliekšņa pārbaude pie aptiekas, grāmatu apmaiņas galds un filatēlijas izstāde pastā. Pasta un Stacijas ielas stūrī atklās vārtus, pa kuriem pirms 77 gadiem sagaidīts pirmais vilciens.

Sestdienas kulminācija būs balle, kurā lustīga dejošana un mūzikas baudīšana notiks kopā ar grupām *Tekila, Leģions, Bet Bet*, Kristapa Krievkalna grupu un dīdžeju.

Svētdien, 7. augustā, Limbažu estrādē kopā sanāks Latvijas spēcīgākie vīri, lai piedalītos Latvijas spēkavīru čempionāta superfinālā.

Tiekamies svētkos!

Aicina gatavoties bērnu braucamrīku parādei

Pērn pilsētas svētkos gājiena dalībniekus un skatītājus priecēja bērnu braucamrīku parāde *Mazie limbažnieki rullē!*. Lai jauko tradīciju turpinātu, bērni līdz 6 gadu vecumam kopā ar vecākiem tiek aicināti gatavoties 5. augusta atraktīvajam pasākumam un veidot radošu, asprātīgu noformējumu kādam braucamajam - tie var būt bērnu ratiņi, ritenis, ķerra un viss cits, ar ko mazais spēj tikt uz priekšu pats vai ar vecāku palīdzību. Pieteikties braucamrīku parādei var Limbažu kultūras namā līdz 4. augustam pa tālr. 64070781.

Jautrā stafete uz ūdens gaida dalībniekus

Limbažu pilsētas iestāžu, organizāciju un uzņēmumu komandas ik gadu sacenšas laivu braucienos Limbažu Liel ezerā. Lai pilsētas svētkos noskaidrotu šī gada izveicīgākos, komandas aicinātas pieteikties jautrajai stafetei uz ūdens. Pieteikšanās Limbažu kultūras namā līdz 4. augustam pa tālr. 64070781.

Atnes savu stikla pudeli, kas pilsētas svētkos taps par mākslas darbu!

Limbažu pilsētas svētkos Vienības parkā neiztrūkstošas ir atrakcijas, spēles un dažādas citas saistošas nodarbes bērniem. Viens no veidiem, kā radoši izpausties, ir stikla pudelju apgleznošana. Lai atbalstītu bērnu radošo darbnīcu, iedzīvotāji tiek aicināti uz Limbažu kultūras namu atnest gaišas stikla pudeles, kas svētku laikā mazo mākslinieku rokās pārtaps par īstiem mākslas darbiem.

Vilķenes pagastam būs jauns autobuss

Vilķenes pagastam šovasar būs jauns Mercedes markas autobuss, kura iegādei Limbažu novada pašvaldība Valsts kasē ņēms Ls 31 551 kredītu. Jau iepriekš dome lēma par autobusa iegādes nepieciešamību. Tagad

noslēdzies iepirkums un jāsagaida kredīta piešķiršana. Vilķenes pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs Dzenis pastāstīja, ka 19 vietēgais autobuss tiks izmantots skolēnu, pašdarbnieku, sportistu un citu pārvadāšanai.

Pašvaldība aicina izvēlēties latviskus nekustamo īpašumu nosaukumus

Limbažu novada pašvaldības domes sēdēs deputāti līdz šim pēc īpašnieka ierosinājuma lēmuši par nosaukumu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem. Tas nebūtu nekā nepārasts, taču parādījusies tendence īpašumam izvēlēties pavisam nelatviskus vārdus. Pēdējā laika spilgtākie piemēri ir *Tulamori* un *Bakardiji*. Vai šie nosaukumi saistīti ar alkohola markām vai ne, zina vien pats īpašnieks, tomēr tas rada bažas par latviskuma saglabāšanu nekustamo īpašumu nosaukumos. - *Vietu nosaukumi ir mūsu kultūras mantojums. Latviešu valodā ir pietiekami daudz skaistu vārdu, ko izvēlēties. Šādi nelatviski vārdi piesārņo mūsu valodu, -* uzskata deputāts Mārtiņš Ritums Treimanis.

No morāles aspekta nav tādas normas, kas ierobežotu īpašnieku vietas nosaukuma izvēli. Tā veidošana daļēji minēta Valsts valodas likumā. Savukārt Valsts valodas centra ieteikumos par ciemu, viensētu, ēku un citu vietu nosaukumu (vietvārdu) veidošanu,

rakstību un lietošanu oficiālos dokumentos norādīts - veidojot jaunus nosaukumus, vēlams ņemt vērā vietējās tradīcijas un novada izrunas īpatnības. Tāpat ieteicams izmantot citu apkārtnē esošo vai jau izzudušo objektu nosaukumus, lai saglabātu īpatnējos un raksturīgos vietvārdus, kas ir nozīmīgs kultūras mantojums.

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Agnese Smalkā-France īpašniekus aicina izvēlēties latviskus nosaukumus: - *Valsts valodas likums piemin nosaukuma izvēli, ņemot vērā ģeogrāfiskos, kultūras un citus principus, bet morāles jautājums ir katra paša ziņā. Tā kā turpmāk lēmumi par nekustamo īpašumu adresēm un nosaukumiem tiks pieņemti nodaļā, ne vairs domes sēdēs, noteikti runāsim ar cilvēkiem un aicināsim īpašumam dot latvisku nosaukumu. Ieteiksim jaunus vārdus tiem, kuri paši nevar izdomāt. Protams, vienmēr pārbaudām, lai nosaukumi neatkārtotos.*

Turpmāk lēmumus par adresu piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu pieņems Nekustamā īpašuma nodaļa

Limbažu novada pašvaldības dome pilnvarojusi Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļu pieņemt lēmumus par adresu piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu apbūvei paredzētajām zemes vienībām, ēkām un telpu grupām.

Saskaņā ar Ministru kabineta Adresācijas sistēmas noteikumiem adreses piešķirt, mainīt vai likvidēt var dome vai tās pilnvarota institūcija. Līdz šim nodaļa gatavoja lēmumprojektus uz domes sēdēm, kas notiek reizi mēnesī, un lēmumu pieņēma deputāti. Lai darbs noritētu efektīvāk un iedzīvotājiem būtu iespēja ātrāk saņemt nepieciešamos lēmumus, turpmāk to veiks pati nodaļa. Tās pie-

ņemtos lēmumus varēs apstrīdēt domē.

- *Darbs noritēs ātrāk un strukturētāk. Vēl neesam izstrādājuši kārtību, kādā termiņā pieņemt lēmumus, taču iesāktā prakse rāda, ka, tiklīdz domē saņemts iesniegums, nodaļa gatavo lēmumus, ko tālāk iesniedz Valsts zemes dienestā. Tā iedzīvotāji ātrāk var saņemt inventarizācijas un reģistrēt atdalītos īpašumus. Šis pilnvarojums mums ļauj strādāt efektīvāk un profesionālāk. Iedzīvotājiem tas ir ieguvums, -* jaunās lēmumu pieņemšanas kārtības priekšrocības uzsvēra Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Agnese Smalkā-France.

Iedzīvotājus aicina piedalīties publiskajā apspriešanās par tranzītielas izbūvi Limbažos

Limbažu novada pašvaldība no 12. jūlija līdz 9. augustam organizē publisko apspriešanu par būvniecības ieceri *Tranzītielas izbūve Limbažu pilsētā*. No tranzīta plānots atslēgt Rīgas ielu, novirzot smago transportu no ceļa uz pārbrauktuvi (tūlīt aiz pilsētas robežzīmes) pa dzelzceļa joslu līdz K. Barona ielai.

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris Blumers uzsvēra: - *No vairākiem variantiem, tai skaitā Stacijas vai Rīgas ielas veidošanas par tranzīta ielu, dzelzceļa līnija tomēr ir piemērotākais. Tādējādi tiktu ievērotas iedzīvotāju intereses, ņemot vērā tranzīta ielas specifiku - smago transportu. Tāpat minētajās ielās izbūvi sarežģītu komunikāciju līnijas, turpretī dzelzceļa joslu tikai 3 vietās šķērso ūdensvads.*

Iespēja izbūvēt tranzītielu pašvaldībai būs, rudenī startējot Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) projektu konkursā par tranzīta ielu sakārtošanu. Saskaņā ar projekta vadlīnijām vienā projektā būs iespēja apgūt no 500 tūkstošiem līdz pat 5,6 miljoniem latu, ko 85% apmērā atbalstīs ERAF, 15% būs pašvaldības un valsts līdzfinansējums.

Publiskās apspriešanas prezentācijas pasākums notiks 25. jūlijā plkst. 17 Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16.



Atsaukmes un priekšlikumus par būvniecības ieceri var iesniegt Limbažu novada pašvaldības iedzīvotāju apkalpošanas punktā Rīgas ielā 16, 1. stāvā vai sūtot uz e-pastu sandra.romeiko@limbazi.lv.

6. augustā Limbažu pilsētas svētku laikā notiks Amatnieku un Latvijā ražoto preču tirgus.

Tirgotājus aicina pieteikties līdz 4. augustam pa tālr. 22020052. Pircēji būs laipni gaidīti izvēlēties Latvijas preci!

No Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādes mūsu vieglatlētes pārved 8 medaļas

Noslēgusies Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde, kuras finālsacensības no 1. līdz 3. jūlijam risinājās Jūrmalā. Ar bagātīgu medaļu ražu atgriezušies Limbažu novada vieglatlēti, kas izcīnījuši 4 zelta, 2 sudraba un 2 bronzas medaļas.

Zelta medaļas ieguvušas Terēze

Hermīne Roshofa - 400 m skrējienā ar rezultātu 59,55 sekundes, Elīna Sergejeva, Elza Anna Noriņa, Terēze Hermīne Roshofa, Diāna Daktere - 4x100 m stafetē ar rezultātu 50,18 sekundes, Terēze Hermīne Roshofa, Elīna Sergejeva, Anna Marta Rozenberga, Diāna Daktere 4x400m stafetē ar rezultātu 4 mi-

nūtes un 8,92 sekundes, Elza Anna Noriņa trīsoļlēkšanā ar rezultātu 11,99 m.

Sudraba medaļas 100 m skrējienā ar rezultātu 12,36 sekundes un 200 m skrējienā ar rezultātu 25,27 sekundes ieguvusi Diāna Daktere.

Bronzas medaļas tāllēkšanā ar rezultātu 5,29 m izcīnījusi Elza An-

na Noriņa, 400 m skrējienā ar rezultātu 1 minūti 1,17 sekundes - Elīna Sergejeva.

Limbažu novada sportisti piedalījās arī smaiļošanā un kanoe airēšanā, basketbolā jauniešiem un pludmales volejbolā jauniešiem. Limbažu novada komanda kopvērtējumā 71 pašvaldības konkurencē

ar izcīnītajām 11 medaļām ierindojās 14. vietā.

Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde notiek reizi 2 gados. Tajā labākie jaunie sportisti sacenšas pašvaldību komandu sastāvos olimpiskajos sporta veidos, izcīnot ceļazīmi uz Eiropas Jaunatnes olimpiādi.

Diāna Zaļupe



Limbažu novada komanda Jaunatnes olimpiādes atklāšanas ceremonijā Jūrmalā ar olimpiādes talismanu bruņurupuci Zeltiņu. Savējos sacensībās atbalsta Limbažu novada pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīns (otrajā rindā pirmais no kreisās) un olimpiskā centra *Limbaži* valdes priekšsēdētāja Diāna Zaļupe



Zelta četrinieks 4x400m stafetē - Anna Marta Rozenberga (no kreisās), Terēze Hermīne Roshofa, Diāna Daktere un Elīna Sergejeva

Atrasts kopsaucējs Limbažu skolu reorganizācijai

Limbažu novada pašvaldība sarunās ar vidusskolu vadību un izglītības speciālistiem nonākusi pie kopīga risinājuma jautājumā par skolu reorganizāciju, par ko pilsētā diskusijas sāktas jau pirms 15 gadiem. 22. jūnijā novada dome, balstoties uz iesaistīto pušu sarunu rezultātiem, pieņēmusi lēmumu par reformas modeli.

- *Beidzot ilgu gadu laikā pašvaldība un skolu vadība nonākusi pie kopīga viedokļa, ka izglītības reorganizācija pilsētā ir nepieciešama. Atrasts arī ceļš, kā reformu īstenot. Viens no reorganizācijas soļiem ir valsts ģimnāzijas izveidošana, kas mūsu un, iespējams, arī citu novadu skolēniem nodrošinās augstu izglītības kvalitāti, - skaidro Limbažu novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Gints Rožkalns.*

Saskaņā ar 22. jūnijā pieņemto lēmumu, šī gada 1. septembrī darbu sāks Limbažu 1. vidusskola no 7. līdz 12. klasei, uz kuras bāzes tiks veidota valsts ģimnāzija. Limbažu 3. vidusskolā skolēniem būs iespēja mācīties no 1. līdz 12. klasei. Tai tiks pievienota Limbažu 2. vidusskola un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola, kas būs tās struktūrvienība. Pilsētā, kā sākotnēji plānots, būs arī sākumskola no 1. līdz 6. klasei.

Atgādinām, ka 15. jūnijā novada pašvaldības vadība, Izglītības nodaļa, pilsētas vidusskolu pārstāvji un Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvji piedalījās Saeimas izglītības, kultūras un zinātnes komisijas sēdē, kurā izskatīja jautājumu par Limbažos uzsāktu izglītības reformu. Komisija aicināja novada domi uz nenoteiktu laiku reorganizāciju

apturēt. Lai jūnija domes sēdē pieņemtu lēmumu par turpmāko rīcību reformas sakarā, pašvaldība un skolu vadība sēdās pie sarunu galda un atrada kopsaucēju. Dome atcēlusi 26. maija lēmumu, kas paredzēja apvienot Limbažu 2., Limbažu 3. un vakara vidusskolu. Atcelti arī 9. jūnija lēmumi par Limbažu vidusskolas izveidošanu, tās direktora apstiprināšanu, kā arī grozījumiem reorganizācijas plānā.

Limbažu 1. vidusskolas direktore Ineta Zariņa:

- Pricējos, ka 22. jūnija domes lēmums nepazaudē reformas mērķi - izveidot Limbažos sākumskolu un ģimnāziju. Zēl, ka šī mērķa sasniegšanā nebija ieinteresētas visas skolas. Limbažu 1. un 3. vidusskola neko nav dalījušas, bet atšķiras koncepcijas. Kopš reformas sākuma sabiedrība skaidri redzējusi, kas ir kas. Laiks rādīs, kā viss notiks tālāk.

Limbažu 2. vidusskolas direktore Vija Jevdokimova: - Esmu gandarīta, ka Limbažos ir sperts pirmais solis ģimnāzijas izveidei. Šis, protams, nav ideālākais variants. Skumji, ka tik nelielā pilsētā skolas nespēja sadarboties un vienoties kopīgam mērķim. Pārāk daudz nācās dzirdēt negatīvu izteikumu par mūsu skolu, skolotājiem un skolē-

niem. Gribētos sabiedrībai atgādināt, ka 10 gadu laikā, kopš tika īstenotas izglītības programmas latviešu mācību valodā, Limbažu 2. vidusskola ceļamazi lielajā dzīvē bija devusi 450 Limbažu novada skolēniem, kuri šo skolu sauca par savām mājām. Ticiet man, skolotājiem pildīt savus darba pienākumus nebija viegli. Reformai jāturpinās. Obligāti jārisina izglītības iestāžu telpu jautājums.

Limbažu 3. vidusskolas direktors Agris Zakulis:

- Ja palieku savās telpās ar savām programmām, tas mūs apmierina. Šis nav labākais reformas variants, taču, lai reorganizācija virzītos uz priekšu, tas ir kompromiss nākamajam mācību gadam. Situācija būs skaidrā, kad zināsim precīzu skolēnu skaitu. Domāju, nāksies atgriezties pie jautājuma par telpu izvietojumu.

Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas direktore Vaira

Ābele: - Atbalstu šo kompromisa variantu, jo novadā tiks saglabāta pilna posma vidusskola no 1. līdz 12. klasei un vairs nepastāv risks par Ls 98 000 atmaksu. Bet modeli kontekstā ar telpu izmantojumu, ko jaunvāra domes sēdē iesniedza Pilsniskās savienības deputāti, uzskatu par veiksmīgāku. Šobrīd netiek izmantota iespēja novadā izveidot daudzpusīgu, alternatīvu mūžizglītības iestādi. Pašreizējā variantā par daudzfunkcionālu skolu kļūst 3. vidusskola, kas piedāvās formālās un neformālās izglītības programmas un kursus arī pieaugušajiem. Tās telpās jārod vieta arī mākslas skolai.

Limbažu sākumskolas direktors Ainārs Liniņš:

- Esmu gandarīts, ka nonāks pie kopsaucēja. Sākumskola varēs darboties ar pilnu sparū. Strādāsim ciešā sadarbībā ar Limbažu 1. vidusskolu kā topošo ģimnāziju, īstenojot iepriekš nospraustus mērķus. Reorganizācijas ietvaros panākto izglītības kvalitāti novērtēs bērni un viņu vecāki.

Jautājumi un atbildes par 2011./2012. mācību gadu Limbažu pilsētas skolās

Atbild Izglītības nodaļa.

- Kādas skolas Limbažos 1. septembrī uzsāks darbu?

- Jaunajā mācību gadā pilsētā būs **Limbažu sākumskola** (no 1. līdz 6. klasei), kas atradīsies Rīgas ielā 28 (Limbažu 1. vidusskolas telpās). **Limbažu 1. vidusskola** (no 7. līdz 12. klasei) pretendē uz ģimnāzijas statusu un atradīsies esošajās telpās Rīgas ielā 28. **Limbažu 3. vidusskolai** (no 1. līdz 12. klasei) pievienota Limbažu 2. vidusskola un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola, kas būs tās struktūrvienība. 3. vidusskolas darbs noritēs līdzšinējās telpās Parka ielā 38, Rīgas ielā 30 (Limbažu 2. vidusskolas telpās) un Rīgas ielā 23 (internāta un darbnīcu telpās).

Līdz 2011. gada 31. augustam darbu turpina esošās vidusskolas - Limbažu 1. vidusskola, Limbažu 2. vidusskola, Limbažu 3. vidusskola un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola.

- Kas ir skolu direktori?

- Limbažu 1. vidusskolas direktore ir Ineta Zariņa, Limbažu 3. vidusskolas - Agris Zakulis, Limbažu sākumskolas - Ainārs Liniņš.

- Kādas izglītības programmas katra skola piedāvā?

- **Limbažu sākumskola** realizēs pirmā posma pamatizglītības programmu no 1. līdz 6. klasei.

Limbažu 1. vidusskolā būs iespēja apgūt:

- otrā posma pamatizglītības programmu no 7. līdz 9. klasei;
- vispārējās vidējās izglītības vispārīglokojošā virziena programmu 10. - 12. klasei;
- vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programmu 10. - 12. klasei;
- vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena izglītības programmu (valoda un sociālās zinātnes) 10. - 12. klasei;
- vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena izglītības programmu (valoda un literatūra) 10. - 12. klasei.

Limbažu 3. vidusskolā varēs apgūt:

- pamatizglītības programmu 1. - 9. klasei;
- pedagoģiskās korekcijas pamatizglītības ar profesionālo ievirzi (zēniem - galdniecības, meitenēm - mājsaimniecības) programmu 7. - 9. klasei;
- pedagoģiskās korekcijas pamatizglītības programma 5. - 6. klasei;
- vispārējās vidējās izglītības vispārīglokojošā virziena programmu 10. - 12. klasei;
- vispārējās vidējās izglītības profesionālā

orientēta (komerczinību) virziena programmu 10. - 12. klasei.

Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienība realizēs:

- pamatizglītības programmu;
- pamatizglītības otrā posma 7. - 9. klasei pedagoģiskās korekcijas izglītības programmu;
- vispārējās vidējās izglītības vispārīglokojošā virziena programmu 10. - 12. klasei;
- vispārējās vidējās izglītības vispārīglokojošā virziena neklātienes programmu 10. - 12. klasei.

Skolu 10. un 11. klašu skolēniem tiks nodrošināta iespēja pabeigt mācības līdzšinējās izglītības iestādēs iesāktajās izglītības programmās, t.sk. iegūt vācu valodas diplomu DSD.

- Kā notiek skolēnu uzņemšana skolās?

- Skolēnu uzņemšana notiek, uzrakstot iesniegumu un to nogādājot izvēlētas skolas kancelejā. Ja mācības tiek turpinātas līdzšinējā izglītības iestādē, iesniegums nav jāraksta. Mācību uzsākšanai Limbažu sākumskolā vecākiem iesniegums jāiesniedz Limbažu 1. vidusskolas kancelejā.

- Kādas mācību grāmatas jāiegādājas jaunajam mācību gadam?

- Dokumentu iesniegšanas brīdī skolas kanceleja izsniedz sarakstu ar nākamajā mācību gadā vajadzīgajām mācību grāmatām un citiem nepieciešamajiem mācību materiāliem. Tiem, kas mācības turpina līdzšinējā skolā, saraksts izsniegts jau mācību gada beigās.

- Vai stipendijas vidusskolēniem tiks piešķirtas pastāvīgi?

- Stipendijas 10. - 12. klašu skolēniem tiks piešķirtas ne tikai nākamajā mācību gadā, bet pastāvīgi. Uz stipendiju varēs pretendēt skolēni, kuriem iepriekšējā semestra vērtējums liecībā nevienā mācību priekšmetā nav zemāks par 6 ballēm un vidējais vērtējums semestrī ir vismaz 7 balles. Ls 10 stipendiju piešķirs, ja vidējais vērtējums iepriekšējā semestrī nav zemāks par 7. Ls 15 saņems skolēni ar vidējo vērtējumu ne zemāku par 7,5. Ls 20 saņems tie, kuru vidējais vērtējums iepriekšējā semestrī ir ne mazāks kā 8.

Ja vēl ir kādi jautājumi par jauno mācību gadu, aicinām zvanīt Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļai pa tālruni 64022552, 29476713 vai klātienē tikties Izglītības nodaļā pirmdienās no plkst. 16 līdz 18 Rīgas ielā 16, 406. kabinetā.

Limbažu 1. vidusskolā

skolēnu uzņemšana 10. klasēs turpinās šādās programmās:

- vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma;
- vispārējās vidējās izglītības vispārīglokojošā virziena programma;
- vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena programma (valodas un sociālās zinātnes);
- vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena programma (valodas un literatūra).

Turpinām skolēnu uzņemšanu pamatizglītības otrā posma (7. - 9. klase) programmā un 11. - 12. klasēs. Dokumentus iesniegt skolas kancelejā no pl. 8 līdz 15.30. Skolēni, kuru vidējais vērtējums ir 7 balles un augstāk, saņems Limbažu novada pašvaldības stipendiju.

Informācija pa tālr. 64070795.

Skolas administrācija

LIMBAŽU SĀKUMSKOLA Rīgas ielā 28

aicina mācīties skolēnus no 1. līdz 6. klasei.

Dokumentus var iesniegt skolas kancelejā 8.00 - 15.30. Tālrunis informācijai 64070795.

Novada Dzimtsarakstu nodaļā jūnijā sastādītie dzimšanas reģistri

Ralfs Ciganskis	2011. gada 25. maijs	Gustavs Lipskis	2011. gada 10. jūnijs
Jānis Zauls	2011. gada 31. maijs	Loreta Mālniece	2011. gada 15. jūnijs
Undīne Roze Al Rozīte	2011. gada 4. jūnijs	Krišjānis Davidčuks	2011. gada 22. jūnijs
Daniels Groskopfs	2011. gada 7. jūnijs	Kristers Treimanis	2011. gada 23. jūnijs
Klāvs Zigurds Krieviņš	2011. gada 6. jūnijs	Kristiāns Berķis	2011. gada 24. jūnijs
Valters Lokmanis	2011. gada 9. jūnijs		

Novada Dzimtsarakstu nodaļā jūnijā sastādītie miršanas reģistri

Milda Rebane	1915.29.06 - 2011.01.06	Salacgrīva
Milda Dančauska	1922.18.11 - 2011.01.06	Viļķenes pagasts
Maigonis Apsītis	1929.11.12 - 2011.03.06	Vidrižu pagasts
Adolfs Vīksne	1913.01.04 - 2011.04.06	Skultes pagasts
Zeltīte Zvēra	1956.20.12 - 2011.04.06	Limbaži
Alberts Beržuks	1924.08.04 - 2011.05.06	Rīga
Aina Liepiņa	1930.27.12 - 2011.06.06	Viļķenes pagasts
Ēriks Baumanis	1947.26.05 - 2011.08.06	Limbaži
Anna Lipska	1920.01.03 - 2011.10.06	Limbažu pagasts
Jāzeps Moišjonoks	1944.08.06 - 2011.11.06	Umurgas pagasts
Mārtiņš Ozoliņš	1940.09.06 - 2011.12.06	Limbažu pagasts
Marta Jakabsone	1923.14.11 - 2011.16.06	Limbaži
Sergejs Filipovs	1960.25.01 - 2011.18.06	Umurgas pagasts
Georgs Kalpiņš	1939.12.05 - 2011.17.06	Limbaži
Skaidrīte Gailīte	1925.07.07 - 2011.19.06	Vidrižu pagasts
Marija Lela	1929.16.06 - 2011.21.06	Katvaru pagasts
Malda Meldere	1927.23.11 - 2011.24.06	Rīga
Skaidrīte Motte	1925.23.09 - 2011.24.06	Katvaru pagasts
Dzidra Berķe	1929.22.05 - 2011.26.06	Vidrižu pagasts
Lidija Klāra Mūrniece	1927.24.06 - 2011.22.06	Skultes pagasts
Lidija Pugace	1931.08.09 - 2011.29.06	Limbažu pagasts
Aleksis Reivitis	1942.18.11 - 2011.27.06	Rīga

Afiša

- **Limbažos**
31.VII Vasaras gadatirgus
5. - 7.VIII Limbažu pilsētas svētki
6.VIII pilsētas svētku tirdziņš ar mājrāžotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm
- **Limbažu estrādē**, tālr. 64070781
9.VII 22.00 ballīte *Putu paradīze*. Pozitīvas emocijas, jautra mūzika, priekšnesumi, dejojāji, ar cenām draudzīgs bārs, daudz putu un daudz jaunu draugu jūs sagaida šajā vasaras stilīgākajā pasākumā. Mūzika dažādām gaumēm no didžejiem *Dep, Jun-Junior, Gunchs, Andrew Skorma*, iesilda *Daniel B b2b Neisen*. Galvenais vakara viesis - *Biker Mouse From Mars*. Ieeja līdz plkst. 23 - Ls 2,50, pēc plkst. 23 - Ls 3
- 23.VII Piena un siera svētki
UZ AUGUSTU **PĀRCELTA** 8.VII plānotā savvaļas dižkomēdija *Trakās musketieru avantūras*. Muzikāla izklāide visai ģimenei ar aktieru un TV šovu dalībnieku - brāļu Riču, Annas Dribas, dvīņmāsu Nīkonovu - un iluzionista Valdemāra Veisa piedalīšanos. Daudz skaistu tērpu, ugunīgu deju, pirotehnikas specefektu. Sekojiet līdzi informācijai!
- **Limbažu kultūras namā**, Rīgas ielā 9, tālr.64070781
● Ziemeļvidzemes mākslinieku apvienības izstāde
- **Limbažu Galvenajā bibliotēkā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
4.VIII Jauno grāmatu diena un jaunieguvumu izstāde
● Mākslinieces Juretas Dobenbergas izstāde *Fotostāsts* - līdz 31.VII
● Augustā izstāde *Polija - Eiropas Savienības prezidējošā valsts*
Pastāvīgi Informatīva materiālu izstāde *Jaunākais par Eiropas Savienību*
- **Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā** Zāles ielā 8, tālr. 64070715
● angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām)
● datorapmācība (ar priekšzināšanām, bez priekšzināšanām)
● praktiskas, vienkāršas un noderīgas lietas darbā ar datoru
● ceļojumu plānošana internetā
● nepieciešamās informācijas iegūšana datu bāzēs
● latviešu filmu pēcpusdienas trešdienās plkst. 15 (iepriekš piesakoties)
Apmācībai var pieteikties, zvanot pa tālruni 64070715 vai rakstot uz e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
- **Limbažu Bērnu bibliotēkā** Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
Jūlijā, augustā
● *Bērnu un jauniešu žūrija 2011*
● *Lasošā vasara kopā ar Bubblicious 2011*
- **Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā** Rīgas ielā 16
No 5.VIII Vitauta Mihailovska fotoizstāde, veltīta Limbažu pilsētas svētkiem
- **Limbažu muzejā** Burtņieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
Izstādes jūlijā
● *Rapa 1 + 1 iēlniecība* - Zigrīdas Džozanas un Jura Rapu darbi
● *Ārstniecība kara apstākļos* sadarbībā ar Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeju
● *Trīs jaunas māsas...* - meitas pūra, tā darināšanas tradicionālie amatī (19.gs. b. - 20.gs. 30.g.)
● Pastāvīgā ekspozīcija *Limbaži. Limbažu novads. Jūra*
- **Vecajā depo** Torņa ielā 3, tālr. 64070608
● *Zudusi Latvija* - Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas *Letonica* projekta ceļojošā izstāde
Pastāvīgi Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju ekspozīcijas 1. kārtā
- **Olimpiskajā centrā** *Limbaži* Parka ielā 36, tālr. 26334664
12.VII 18.00 pludmales volejbola *Lielezera open 2011* 6. posms vīriešiem
Lielezera pludmalē

- 14.VII 18.00 pludmales volejbola *Lielezera open 2011* 4. posms sievietēm
Lielezera pludmalē
- 15.VII 12.00 LR čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā airēšanas bāzē
- 16., 17.VII 9.00 LR čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā airēšanas bāzē
- 19.VII 18.00 pludmales volejbola *Lielezera open 2011* 7. posms vīriešiem Lielezera pludmalē
- 21.VII 18.00 pludmales volejbola *Lielezera open 2011* 5. posms sievietēm Lielezera pludmalē
- 26.VII 18.00 pludmales volejbola *Lielezera open 2011* 8. posms vīriešiem Lielezera pludmalē
- 28.VII 18.00 pludmales volejbola *Lielezera open 2011* 6. posms sievietēm Lielezera pludmalē
- 2.VIII 18.00 pludmales volejbola *Lielezera open 2011* 9. posms vīriešiem Lielezera pludmalē
- 6.VIII 10.00 pludmales volejbola *Lielezera open 2011* noslēgums - 10. posms vīriešiem, 7. posms sievietēm Limbažu Lielezerā
- 12.VIII 12.00 Latvijas Olimpisko centru sacensības airēšanas bāzē
- 27.VIII 12.00 Latvijas Kanoe federācijas jaunatnes klubu čempionāts LR Kauss II
- 28.VIII 10.00 Latvijas Kanoe federācijas jaunatnes klubu čempionāts LR Kauss II
Olimpiskā centra *Limbaži* čempionāts futbolā 7:7 spēļu kalendārs www.oclimbazi.lv
- **Katvaru pagastā**
16.VII Katvaru pagasta sporta svētki
Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā *Rumbiņi*, tālr. 26329315
Pastāvīgi Muzejs iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi un ļauj izjust senās Vidzemes lauku sētas auru. Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, atpūtu visai ģimenei, ugunsкура vietas
- **Pāles pagastā**
13.VIII Pāles pagasta svētki
20.00 svētku koncerts
22.00 balle, spēlē grupa *Vēja muzikanti*, ieeja Ls 2
- Jūlijā
● Fotokonkurss *Mans pagasts - manas mājas*. Darbi jāiesniedz līdz 17. oktobrim Pāles bibliotēkā vai elektroniski paleskonkurss@inbox.lv. Ar konkursa nolikumu var iepazīties Pāles pagasta pārvaldē, Pāles un Ārciema bibliotēkā
Pāles novadpētniecības muzejā *Kalnākrogā*, tālr. 26189395
Pastāvīgi *Vidzemes lībieši un viņu pēcteči*
- **Skultes pagastā**
29.VII 19.00 sacensības tautas braucienā Skultes kultūras centrs - Skultes muiža - Stienes veikals - Stienes stacija - Saulītes - Skultes kultūras centrs. Kopējais maršruta garums 29 km.
Informācija un pieteikšanās dalībai pa tālr. 26419301
- 30.VII Skultes pagasta svētki
- **Umurgas pagastā**
Umurgas kultūras namā Cēsu ielā 6, tālr. 22049015
23.VII 15. Tautas muzikantu svētki pie kultūras nama.
Ballē spēlē *Hāgenskalna muzikanti*, ieeja Ls 1
- 20.VIII Umurgas pagasta sporta svētki. Balle
- **Vidrižu pagastā**
13.VIII Vidrižu pagasta svētki un sporta svētki
Emiļa Melngaiļa muzejā, tālr. 26428989
30.VII 12.00 Emiļa tirgus. Ielūgti pirkt un pārdot gribētāji, īpaši gaidīti pārdevēji, kuri piedāvā pašu ražotu produkciju - mājputnu olas, mājas vīnus, kūpinātu gaļu, medu, pīrāgus, rokdarbus un amatniecības izstrādājumus. Plkst.13.00 divriteņu brauciens, dalības maksa Ls 3.
Plkst. 14.00 šaha turnīrs. Informācija pa tālr. 26428989 (Ģirts), 29486814 (Arta).
Izstāde *Vidrižnieki - Vidrižiem*
Ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību. Putnu ekspozīcija
- Pastāvīgi
- **Viļķenes pagastā**
Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr. 29288916
Pastāvīgi Apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām - aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbēzējiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem

Limbažu pilsētas svētku laiks 5. - 7. augusts

Programma

- 5.VIII
17.00 mākslinieka Vitauta Mihailovska fotoizstādes atklāšana pašvaldības administratīvajā ēkā
19.00 pilsētas svētku atklāšana Baumaņu Kārļa laukumā
19.45
● Limbažu uzņēmēju un iestāžu darbinieku svētku gājiens no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Lielezeram
● pirmsskolas vecuma bērnu braucamrīku parāde *Mazie limbažnieki rullē!*
● parādes dalībnieku spilgtākā noformējuma īpašnieka apbalvošana Lielezerā
● pastaiga pa ūdens virsmu ūdensbumbā un ūdens korpēs Lielezerā
● jautrā komandu stafete Lielezerā
● Lielezera izgaismošana
- 6.VIII
Lielezers
4.00 - 9.00 *Lielezera divcīņa* - makšķerēšana un zvejnieka zābaka mešana
9.30 makšķerēšanas sacensību uzvarētāju apbalvošana
- Pasākumi un aktivitātes Limbažu vecpilsētas ielās**
No 6.00 vietu ierādīšana tirgotājiem Burtņieku ielā, Baznīcas laukumā, pilsdrupās
9.00 pūtēju orķestra tradicionālais pūtiens *Limbažnieki, mostieties!*
9.00 pilsētas vārtu atklāšana Cēsu, Jūras, Burtņieku, Dzirnnavu ielā
10.00 - 17.00 amatnieku un Latvijā ražoto preču tirgus Burtņieku ielā, Baznīcas laukumā, pilsdrupās
- Baumaņu Kārļa laukumā**
12.00 - 20.00 *Skatīsim tautu Limbažos!*
● dziedošie Limbažu pilsētas *Cāļi*
● dziedošā Krūmiņu ģimene no Alūksnes
● *Pulsa efekta* perkusijas
● *Elegantāko senioru konkurss Limbaži 2011*
● Limbažu pilsētas pārvaldes vadītāja uzruna
● koncertuzvedums *Mēs savai pilsētai - Limbažiem* kopā ar *Kristapa Krievkalna Band*
- 21.00 Balle. Spēlē grupas *Tekila, Leģions, Bet, Bet, Kristapa Krievkalna Band* un DJ
- Dzirnnavu ielā**
No 11.00 Limbažu mākslinieku instalāciju izstāde un vasaras plenēra darbu izstāde
- Muzejā un pilsdrupās**
No 11.00
● Pilskalna atklāšana pēc lielajiem darbiem ar lieltgabala šāvieni
● ekspresizstāde *Ieskats pils būvvesturē* pils zemesstāvā
● vīns no arhibīskapa pagrabiem, degustāciju piedāvā vīndaris Džons Brauns arhibīskapa apartamentos
● spēka un veiklības pārbaudes pie pils torņa
● tautisko lietu darbnīcas pils pagalmā
● amatu meistari ar saviem darinājumiem
● dažādu gadsimtu ēdieni un dzērieni
● Mini ZOO un vizināšanās ar ponijiem
- No 19.00 Brīvdabas pirts (par maksu)
22.00 Brīvdabas kino ar vēsturiskām filmām

- Vienības parkā**
11.00 - 15.00 svētki bērniem *Lauki ienāk pilsētā*. Raibo pogu šovs; bērnu zīmējumi uz plāksnēm; apgleznosim stikla traukus un kartonus; audumu batikošana; SIA *Annels Atraksiju parks* (par maksu); trušu pilsētiņa; lekšana ar maisiem; salmu lēllītes; zirnekļu tīkls; pankūku nešana pannā; balonu dzīšana ar stiebrīņu; laiviņu pūšana baseinā; indiāņu tērpu veidošana; auklas bumba; stafete caur siena ruļļiem ar velosipēdiem (braucējiem jābūt ar savu ekipējumu); bumbu spēlēšana kastēs tērpā; dejas repa ritmos
- 13.00 - 16.00 Ausekļa Limbažu teātra studijas *Lōpi* izrāde *Mazā pelēna piedzīvojumi* Teātra mājā
14.00 Vienības parkam - 100
- Rātsnamā**
No 13.00
● lieltirgotāja Braunšveiga apartamentu apskate
● izstāde *Vecā rātsnama bagātības jeb Novadnieka sudrabkaļa Oļega Auzera meistartīki* 18.gs. interjerā
● fotosalons *Retrofoto*
- Pasta ielas svētki** *Stāsti ielas garumā*
12.00 - 17.00
● *Pasta ielas noktirne* - pie kultūras nama uzstājās koris *Kalme*
● sporta aktivitātes *Pastnieka iemaņas* - pasta sūtījuma mešana pastkastē, *makšķerēšana* no akas u.c.;
● Pasta ielas republikas futbols bērniem
● *Ai, kā sāp!* pie aptiekas - pārbaudi savu sāpju sliksni un nopelni C vitamīnu jautrākaī dzīvei
● pirmā vilciena sagaidīšana Pasta un Stacijas ielas stūrī
● grāmatu apmaiņas galds pie kultūras nama
● filatēlijas izstāde pastā
- Parka ielas garumā**
No 12.00 Retro riteņi, retro moto
- Limbažu ev. lut. baznīcā**
16.00 Limbažu mūzikas skolas audzēkņu koncerts
17.00 Limbažu kultūras nama pašdarbnieku koncerts
18.00 dievkalpojums
20.00 koncertprogramma *Ave Maria*
21.00 sveču dāzī dvēselēm (līdzī jāņem svece, to varēs iegādāties arī par ziedojumiem)
- Vecajā ugunsdzēsēju depo**
Visu dienu Izstāde *Zudusi Latvija* Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas *Letonica* projektā
- Pie Lielezera**
10.00 - 15.00 pludmales volejbols
- Lidlaukā** *Limbaži*
13.00 - 20.00 izklaides lidojumi, aviošovs, piepūšamās atrakcijas bērniem. Darbosies kafējnīca, kursēs autobuss no Limbažiem uz lidlauku. Sīkāka informācija pa tālr. 29193228
- 7.VIII Limbažu estrādē**
14.00 Latvijas spēkavīru čempionāta superfināls

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 6400 eksemplāru.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Informācijas nodaļa - Rīgas ielā 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts liva.taurina@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiests SIA *Lapa* Valmieras tipogrāfijā A. Upīša ielā 7.